
Официальное 
опубликование

23 сентября
2022 год

№  24 (277)

С О Д Е Р Ж А Н И Е

Решение Собрания представителей сель-
ского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области от 
20.09.2022 г. № 38«О внесении изменений и до-
полнений в решение Собрания представителей 
сельского поселения Красный Яр от 23.12.2021г. 
№ 73 «О бюджете сельского поселения Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области на 2022-2024 год»» .............
...........................................................................стр. 1

---------------------------------------------------------

Постановление Главы сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красно-
ярский Самарской области от  6.092022 г. № 20 
«О невозможности проведения публичных слу-
шаний по вопросу о предоставлении разреше-
ния на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства с када-
стровым номером 63:26:1903026:353»........стр. 8

---------------------------------------------------------

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 20 сентября 2022 года № 38

О внесении изменений и дополнений в решение Со-
брания  представителей сельского поселения Крас-

ный Яр от 23.12.2021г. № 73
 «О бюджете сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской обла-
сти на 2022 и  плановый период 2023 и 2024 годов» 

Заслушав информацию главного бухгалтера  админи-
страции сельского поселения Красный Яр  Ведерникову 
Евгению Александровну о внесении изменений и допол-
нений в решение Собрания представителей сельского 
поселения Красный Яр от  23.12.2021г. № 73 «О бюджете 
сельского поселения Красный Яр муниципального райо-
на Красноярский Самарской области  на 2022-2024 год» 
Собрание представителей сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области  РЕШИЛО:

1. Внести изменения  в решение Собрания представи-
телей сельского поселения Красный Яр от  23.12.2021г. 
№ 73 «О бюджете сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской обла-
сти  на 2022-2024 год» (с изм. № 8 от 25.01.2022г,11 от 
28.02.2022г,№18 от 28.04.2022г,№24 от 24.05.2022г,№29 
от 07.07.22г, №32от 21.07.22г., №34 от 11.08.2022г,№36 
от25.08.2022г.) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции.
1. Утвердить основные характеристики бюджета 

сельского поселения Красный Яр муниципального рай-
она Красноярский Самарской области (далее местный 
бюджет) на 2022 год:

общий объем доходов – 108 058 тыс. рублей;
общий объем расходов –108 058 тыс. рублей;
дефицит – 0 рублей.
2) пункт 19 изложить в следующей редакции.
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предо-

ставляемых районному бюджету при передаче полномо-



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    23 сентября 2022 года  № 24 (277)2

чий:
в 2022 году – 2 232 тыс. руб.
в 2023 году – 4 250 тыс. руб.
3) приложение № 3 изложить в редакции согласно при-

ложению № 1 к
настоящему решению.
4) приложение № 5 изложить в редакции согласно при-

ложению № 2 к настоящему решению.
5) приложение № 9 изложить в редакции согласно при-

ложению № 3 к настоящему решению.
 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета 

Красный Яр» и разместить в сети Интернет на официаль-
ном сайте: http://kryarposelenie.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

А.В. Бояров 
Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской области 

А.Г. Бушов 
Глава  сельского поселения Красный Яр

муниципального района
Красноярский Самарской области

Приложение 1 к решению Собрания
представителей сельского  поселения
Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области 
№38 от 20.09.2022 г. 

«Приложение 2
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской

области  № 73 от 23.12.21 г.

Объем поступления доходов поселения по основным
источникам на 2022год

Код бюджетной классифи-
кации

Наименование 
дохода

Сумма,
(тыс. 
руб.)

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и нена-
логовые доходы

79 711

000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, 
доходы

27 900

000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы фи-
зических лиц

27 900

000 103 00000 00 0000 000 Налоги на товары 
(работы, услуги), ре-
ализованные на тер-
ритории Российской 
Федерации

8 960

000 103 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты ак-
цизов на дизельное 
топливо, зачисля-
емые в консолиди-
рованные бюджеты 
субъектов Россий-
ской Федерации

4 051

000 103 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты ак-
цизов на моторные 
масла для дизельных 
и (или) карбюратор-
ных (инжекторных) 
двигателей, зачисля-
емые в консолиди-
рованные бюджеты 
субъектов Россий-
ской Федерации

22

000 103 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты 
акцизов на автомо-
бильный бензин, 
производимый на 
территории Россий-
ской Федерации, 
зачисляемые в кон-
с о л и д и р о в а н н ы е 
бюджеты субъектов 
Российской Федера-
ции

5 395

000 103 02260 01 0000 110 Доходы от упла-
ты акцизов на пря-
могонный бензин, 
подлежащие рас-
пределению между 
бюджетами субъек-
тов Российской Фе-
дерации и местными 
бюджетами с учетом 
установленных диф-
ференцированных 
нормативов отчисле-
ний в местные бюд-
жеты

- 508

000 105 03010 01 1000 000 Единый сельскохо-
зяйственный налог

233

000 105 03010 01 1000 110 Единый сельскохо-
зяйственный налог

233

000 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 39 500
000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц
9 500

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 30 000
000 111 00000 00 0000 000 Доходы от исполь-

зования имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной соб-
ственности

1 155

000 111 05025 10 0000 120 Доходы, получае-
мые в виде аренд-
ной платы, а также 
средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды 
за земли, находящи-
еся в собственности 
сельских поселений 
(за исключением 
земельных участков 
муниципальных бюд-
жетных и автоном-
ных учреждений)

165

000 111 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляю-
щего казну сельских по-
селений (за исключением 
земельных участков)

900



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    23 сентября 2022 года  № 24 (277)3
000 111 09080 10 0000 120 Плата, поступившая 

в рамках договора 
за предоставление 
права на размеще-
ние и эксплуатацию 
нестационарного 
торгового объекта, 
установку и эксплу-
атацию рекламных 
конструкций на зем-
лях или земельных 
участках, находящих-
ся в собственности 
сельских поселений, 
и на землях или 
земельных участках, 
государственная 
собственность на 
которые не разгра-
ничена

90

000 113 00000 00 0000 000 Доходы от оказания 
платных услуг (ра-
бот) и компенсации 
затрат государства

520

000 113 01995 10 0000 130 Прочие доходы от 
оказания платных 
услуг (работ) полу-
чателями средств 
бюджетов сельских 
поселений

520

000 116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, 
возмещение ущер-
ба 

1 443

000 116 10032 10 0000 140 Прочее возмещение 
ущерба, причиненно-
го муниципальному 
имуществу сельского 
поселения( за исклю-
чением имущества, 
закрепленного за му-
ниципальными бюд-
жетами(автономны-
ми) учреждениями, 
унитарными пред-
приятиями) 

1 376

000 116 11064 01 0000 140 Платежи, уплачива-
емые в целях возме-
щения вреда,
причиняемого авто-
мобильным дорогам 
местного значения 
транспортными 
средствами, осущест-
вляющими перевоз-
ки тяжеловесных и 
(или) крупногаба-
ритных грузов

67

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные по-
ступления

28 348

000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные по-
ступления от других 
бюджетов бюджет-
ной системы Россий-
ской Федерации

26 348

000 202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам 
субъектов Россий-
ской Федерации 

322

000 202 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам 
сельских поселений 
на выравнивание 
бюджетной обеспе-
ченности из бюдже-
тов муниципальных 
районов

322

000 202 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 
субъектов Россий-
ской Федерации 

24 836

   000 202 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам 
на строительство, 
модернизацию, 
ремонт и содержа-
ние автомобильных 
дорог общего поль-
зования, в том числе 
дорог в поселениях 
(за исключением 
автомобильных 
дорог федерального 
значения).

16 357

000 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам 
сельских поселений 
на обеспечение ком-
плексного развития 
сельских территорий

2 000

000 202 27576 10 0000 150 Субсидии бюджетам 
сельских поселений 
на со финансирова-
ние капитальных 
вложений в объек-
ты государственной 
( м у н и ц и п а л ь н о й ) 
собственности в рам-
ках обеспечения ком-
плексного развития 
сельских территорий

2 249

000 202 29900 10 0000 150
Прочие субсидии 
бюджетам сельских 
поселений

4 230

000 202 40000 00 0000 000 Иные межбюджет-
ные трансферты

1 190

000 202 49999 10 0000 150 Прочие межбюд-
жетные трансферты 
передаваемые бюд-
жетам сельских посе-
лений

1 190

000 207 00000 00 0000 150 Прочие безвозмезд-
ные поступления

2 000

000 207 0502010 0000 150 Поступления от де-
нежных пожертво-
ваний, предоставля-
емых физическими 
лицами получателям 
средств бюджетов 
сельских поселений

2 000

Всего доходов: 108 058

Приложение 1 к решению Собрания
представителей сельского  поселения
Красный Яр муниципального района

Красноярский Самарской области



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    23 сентября 2022 года  № 24 (277)4
№ 38 от 20.09.2022 г.

«Приложение 3
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального
района Красноярский Самарской

области  № 73 от 23.12.21 г.

Ведомственная структура расходов бюджета поселе-
ния на 2022 год 

Код Наименова-
ние главного 

распорядителя 
средств бюдже-

та поселения

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

Ви
д 

ра
сх

од
ов

 
Сумма

          (тыс. руб.)

Всего В т.ч. 
за счет 
безвоз-
мезд-
ных 

посту-
плений

364 О б щ е г о с уд а р -
ственные вопро-
сы

01 00 17 728

364 Функциониро-
вание высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской Фе-
дерации и му-
ниципального 
образования

01 02 1 000

364 Непрограммные 
направления рас-
ходов бюджета 
поселения 

01 02 9800000000 1 000

364 Расходы на вы-
платы персоналу 
государственных 
( м у н и ц и п а л ь -
ных) органов

01 02 9800000000 120 1 000

364 Ф у н к ц и о н и -
рование Пра-
в и т е л ь с т в а 
Р о с с и й с к о й 
Ф е д е р а ц и и , 
высших испол-
нительных ор-
ганов государ-
ственной власти 
субъектов Рос-
сийской Феде-
рации, местных 
администраций

01 04 14 914

364 Непрограммные 
направления рас-
ходов бюджета 
поселения 

01 04 9800000000 14 914

364 Расходы на вы-
платы персоналу 
государственных 
( м у н и ц и п а л ь -
ных) органов

01 04 9800000000 120 8 650

364 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для госу-
дарственных (му-
н и ц и п а л ь н ы х ) 
нужд

01 04 9800000000 240 5 895

364 Иные межбюд-
жетные транс-
ферты

01 04 9800000000 540 218

364 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

01 04 9800000000 850 151

364 О б е с п е ч е н и е 
д е я те л ь н о с т и 
ф и н а н с о в ы х , 
налоговых и 
т а м о ж е н н ы х 
органов и орга-
нов финансо-
вого (финансо-
во-бюджетного) 
надзора

01 06 378

364 Непрограммные 
направления рас-
ходов бюджета 
поселения 

01 06 9800000000 378

364 Иные межбюд-
жетные транс-
ферты

01 06 9800000000 540 378

364 Резервные фон-
ды

01 11 50

364 Непрограммные 
направления рас-
ходов бюджета 
поселения 

01 11 9800000000 50

364 Резервные сред-
ства

01 11 9800000000 870 50

364 Другие общего-
сударственные 
вопросы

01 13 1 486

364 Непрограммные 
направления рас-
ходов бюджета 
поселения 

01 13 9800000000 1 486

364 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для госу-
дарственных (му-
н и ц и п а л ь н ы х ) 
нужд

01 13 9800000000 240 1 100

364 Иные межбюд-
жетные транс-
ферты

01 13 9800000000 540 386

364 Национальная 
безопасность 
и правоохра-
нительная 
деятельность

03 00 250

364 Другие вопро-
сы в области 
национальной 
безопасности 
и правоохра-
нительной 
деятельности

03 14 250

364 Непрограммные 
направления рас-
ходов бюджета 
поселения

03 14  9800000000 250

364 Иные межбюд-
жетные транс-
ферты

03 14 9800000000 540 250

364 Национальная 
экономика

04 00 29 647 18 702

364 Дорожное хо-
зяйство (дорож-
ные фонды)

04 09 29 147 18 702

364 Муниципаль-
ная Программа 
«Модернизация 
и развитие 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значе-
ния в сельском 
поселении 
Красный Яр му-
ниципального 
района Красно-
ярский Самар-
ской области 
на 2016-2025 
годы»

04 09 010000000 29 147 18 702



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    23 сентября 2022 года  № 24 (277)5
364 Расходы на вы-

платы персоналу 
казенных учреж-
дений

04 09 0100000000 110 1 679

364 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для госу-
дарственных (му-
н и ц и п а л ь н ы х ) 
нужд

04 09 0100000000 240 10 945 2 345

364 Иные межбюд-
жетные транс-
ферты

04 09 0100000000 540 16 523 16 357

364 Другие вопросы 
в области наци-
ональной эконо-
мики

04 12 500

364 Непрограммные 
н а п р а в л е н и я 
расходов бюдже-
та поселения

04 12 9800000000 500

364 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для госу-
дарственных (му-
н и ц и п а л ь н ы х ) 
нужд

04 12 9800000000 240 500

364 Жилищно-ком-
мунальное хо-
зяйство

05 00 45 651 6 133

364 Жилищное хо-
зяйство

05 01 3 921 3 283

364 Непрограммные 
направления рас-
ходов бюджета 
поселения

05 01 9800000000 3 921 3 283

364 Бюджетные 
инвестиции

05 01 9800000000 410 3 761 3 283

364 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

05 01 9800000000 850 160

364 Благоустрой-
ство

05 03 24 130 2000

364 Непрограммные 
направления рас-
ходов бюджета 
поселения

05 03 9800000000 24 130 2000

364 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для госу-
дарственных (му-
н и ц и п а л ь н ы х ) 
нужд

05 03 9800000000  240 23 130 2000

Иные межбюд-
жетные транс-
ферты

05 03 9800000000 540 1 000

364 Другие вопро-
сы в области 
жилищно-ком-
мунального 
хозяйства

05 05 17 600 850

364 Непрограммные 
направления рас-
ходов бюджета 
поселения

05 05 9800000000 17 600 850

364 Расходы на вы-
платы персоналу 
казенных учреж-
дений

05 05 9800000000 110 9 200

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

05 05 9800000000 240 8 100 850

364 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

05 05 9800000000 850 300

364 Охрана окружа-
ющей среды

06 00 300

364 Другие вопросы 
в области охра-
ны окружающей 
среды

06 05 300

364 Непрограммные 
направления рас-
ходов бюджета 
поселения

06 05 9800000000 300

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

06 05 9800000000 240 300

364 Образование 07 00 150
364 Молодежная по-

литика 
07 07 150

364 Непрограммные 
направления рас-
ходов бюджета 
поселения 

07 07 9800000000 150

364 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для госу-
дарственных (му-
н и ц и п а л ь н ы х ) 
нужд

07 07 9800000000 240 150

364 Культура, кине-
матография

08 00 13 650

364 Культура 08 01 13 650
364 Непрограммные 

направления рас-
ходов бюджета 
поселения

08 01 9800000000 13 650

364 Расходы на вы-
платы персоналу 
казенных учреж-
дений

08 01 9800000000 110  8 550

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

08 01 9800000000 240 5 000

364 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

08 01 9800000000 850 100

364 Социальная 
политика

10 00 200

364 Пенсионное обе-
спечение

10 01 200

364 Непрограммные 
направления рас-
ходов бюджета 
поселения

10 01 9800000000 200

364 Публичные нор-
мативные соци-
альные выплаты 
гражданам

10 01 9800000000 310 200

364 Ф и з и ч е с к а я 
культура и спорт

11 00 300

364 Массовый спорт 11 02 300
364 Непрограммные 

направления рас-
ходов бюджета 
поселения 

11 02 9800000000 300

364 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для госу-
дарственных (му-
н и ц и п а л ь н ы х ) 
нужд

11 02 9800000000 240 300

364 О Б С Л У Ж И В А -
НИЕ ГОСУДАР-
СТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ДОЛГА

13 00 82

364 О б с л у ж и в а н и е 
государственно-
го внутреннего и 
муниципального 
долга

13 01 82

364 Непрограммные 
направления рас-
ходов бюджета 
поселения

13 01 9800000000 82

364 О б с л у ж и в а н и е 
муниципального 
долга

13 01 9800000000 730 82

Итого расходов 108 058 24 835

Приложение 2 к решению Собрания
представителей сельского  поселения
Красный Яр муниципального района

Красноярский Самарской области



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    23 сентября 2022 года  № 24 (277)6

№ 38 от 20.09.2022 г.

«Приложение 5
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального
района Красноярский Самарской

области  № 73 от 23.12.21 г.

Распределение бюджетных ассигнований по разде-
лам, подразделам, целевым статьям (муниципаль-
ным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета поселения на 2022 

год
Наименование раз-
дела, подраздела,
целевой статьи, 
вида расходов

классификации 
расходов местного 

бюджета

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

Ви
д 

ра
сх

од
ов

 
Сумма

          (тыс. 
руб.)

Всего В т.ч. 
за 

счет 
без-
воз-

мезд-
ных 
по-
сту-
пле-
ний

Общегосударствен-
ные вопросы

01 00 17 
728

Функционирова -
ние высшего долж-
ностного лица 
субъекта Россий-
ской Федерации и 
муниципального 
образования

01 02 1 000

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

01 02 9800000000 1 000

Расходы на выплаты 
персоналу государ-
ственных (муници-
пальных) органов

01 02 9800000000 120 1 000

Функционирова -
ние Правительства 
Российской Фе-
дерации, высших 
исполнительных 
органов государ-
ственной власти 
субъектов Россий-
ской Федерации, 
местных админи-
страций

01 04 14 
914

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

01 04 9800000000 14 914

Расходы на выплаты 
персоналу государ-
ственных (муници-
пальных) органов

01 04 9800000000 120 8 650

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для государствен-
ных (муниципаль-
ных) нужд

01 04 9800000000 240 5 895

Иные межбюджет-
ные трансферты

01 04 9800000000 540 218

Уплата налогов, сбо-
ров и иных платежей

01 04 9800000000 850 151

Обеспечение дея-
тельности финан-
совых, налоговых и 
таможенных орга-
нов и органов фи-
нансового (финан-
сово-бюджетного) 
надзора

01 06 378

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

01 06 9800000000 378

Иные межбюджет-
ные трансферты

01 06 9800000000 540 378

Резервные фонды 01 11 50
Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

01 11 9800000000 50

Резервные средства 01 11 9800000000 870 50
Другие общегосу-
дарственные во-
просы

01 13 1 486

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

01 13 9800000000 1 486

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для государствен-
ных (муниципаль-
ных) нужд

01 13 9800000000 240 1 100

Иные межбюджет-
ные трансферты

01 13 9800000000 540 386

Национальная 
безопасность и 
правоохранитель-
ная деятельность

03 00 250

Другие вопросы 
в области наци-
ональной безо-
пасности и пра-
воохранительной 
деятельности

03 14 250

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

03 14  9800000000 250

Иные межбюджет-
ные трансферты

03 14 9800000000 540 250

Национальная эко-
номика

04 00 29 
647

18 
702

Дорожное хозяй-
ство (дорожные 
фонды)

04 09 29 
147

18 
702

Муниципальная 
Программа «Мо-
дернизация и 
развитие автомо-
бильных дорог об-
щего пользования 
местного значения 
в сельском посе-
лении Красный Яр 
муниципального 
района Краснояр-
ский Самарской 
области на 2016-
2025 годы»

04 09 010000000 29 
147

18 
702

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

04 09 0100000000 110 1 679

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для государствен-
ных (муниципаль-
ных) нужд

04 09 0100000000 240 10 945 2 345

Иные межбюджет-
ные трансферты

04 09 0100000000 540 16 523 16 
357



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    23 сентября 2022 года  № 24 (277)7
Другие вопросы 
в области нацио-
нальной экономи-
ки

04 12 500

Н е п р о г р а м м н ы е 
направления рас-
ходов бюджета по-
селения

04 12 9800000000 500

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для государствен-
ных (муниципаль-
ных) нужд

04 12 9800000000 240 500

Жилищно-комму-
нальное хозяйство

05 00 45 
651

6 133

Жилищное хозяй-
ство

05 01 3 921 3 283

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

05 01 9800000000 3 921 3 283

Бюджетные инве-
стиции

05 01 9800000000 410 3 761 3 283

Уплата налогов, 
сборов и иных пла-
тежей

05 01 9800000000 850 160

Благоустройство 05 03 24 
130

2000

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

05 03 9800000000 24 130 2000

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для государствен-
ных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 9800000000  240 23 130 2000

Иные межбюджет-
ные трансферты

05 03 9800000000 540 1 000

Другие вопросы в 
области жилищ-
но-коммунального 
хозяйства

05 05 17 
600

850

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

05 05 9800000000 17 600 850

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

05 05 9800000000 110 9 200

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для государствен-
ных (муниципаль-
ных) нужд

05 05 9800000000 240 8 100 850

Уплата налогов, 
сборов и иных пла-
тежей

05 05 9800000000 850 300

Охрана окружаю-
щей среды

06 00 300

Другие вопросы 
в области охра-
ны окружающей 
среды

06 05 300

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

06 05 9800000000 300

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для государствен-
ных (муниципаль-
ных) нужд

06 05 9800000000 240 300

Образование 07 00 150
Молодежная поли-
тика 

07 07 150

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

07 07 9800000000 150

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд

07 07 9800000000 240 1500

Культура, кинема-
тография

08 00 13 
650

Культура 08 01 13 
650

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

08 01 9800000000 13 650

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

08 01 9800000000 110  8 550

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для государствен-
ных (муниципаль-
ных) нужд

08 01 9800000000 240 5 000

Уплата налогов, 
сборов и иных пла-
тежей

08 01 9800000000 850 100

Социальная поли-
тика

10 00 200

Пенсионное обе-
спечение

10 01 200

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

10 01 9800000000 200

Публичные норма-
тивные социальные 
выплаты гражданам

10 01 9800000000 310 200

Физическая куль-
тура и спорт

11 00 300

Массовый спорт 11 02 300
Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения 

11 02 9800000000 300

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для государствен-
ных (муниципаль-
ных) нужд

11 02 9800000000 240 300

О БС Л У Ж И ВА Н И Е 
Г О С УД А Р С Т В Е Н -
НОГО И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ДОЛГА

13 00 82

Обслуживание госу-
дарственного вну-
треннего и муници-
пального долга

13 01 82

Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

13 01 9800000000 82

Обслуживание му-
ниципального долга

13 01 9800000000 730 82

Итого расходов 108 
058

24 
835

Приложение 3 к решению Собрания представителей 
сельского  поселения

Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области №38 от 20.09.2022 г. 

«Приложение 9
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального
района расноярский Самарской

области  № 73 от 23.12.21 г.

Источники внутреннего финансирования дефицита 
местного бюджета на 2022од

Код ад-
мини-

страто-
ра

Код Наименование кода группы, под-
группы, статьи, вида источника фи-
нансирования дефицита бюджета, 
кода классификации операций сек-
тора муниципального управления, 
относящихся к источникам финан-
сирования дефицита местного бюд-
жета

  Сумма 
(тыс.руб.)

364 Администрация сельского 
поселения Красный Яр

0



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    23 сентября 2022 года  № 24 (277)8
364 01 00 

0000000000 000
Источники внутреннего фи-
нансирования дефицитов 
бюджетов

0

364 01 03 0000000000 
000

Бюджетные кредиты от дру-
гих бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации

-7 720

364 01 03 0100000000 
700

Получение бюджетных креди-
тов от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской 
Федерации в валюте Россий-
ской Федерации

0

364 01 03 0100100000 
710

Получение кредитов от дру-
гих бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации 
федеральным бюджетом в ва-
люте Российской Федерации

0

364 01 03 010000 
0000 800

Погашение бюджетных кре-
дитов, полученных из других 
бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации в 
валюте Российской Федера-
ции

-7 720

364 01 03 010000 
0000 810

Погашение бюджетами сель-
ских поселений кредитов из 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федера-
ции в валюте Российской Фе-
дерации

-7 720

364 01 05 000000 
0000 000

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджетов

7 720

364 01 05 000000 
0000 500

Увеличение остатков средств 
бюджетов

-108 
058

364 01 05 020000 
0000 500

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

-108 
058

364 01 05 020100 
0000 510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

-108 
058

364 01 05 020110 
0000 510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений

-108 
058

364 01 05 000000 
0000 600

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

115 778

364 01 05 020000 
0000 600

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

115 778

364 01 05 020100 
0000 610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

115 778

364 01 05 020110 
0000 610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений

115 778

=======================================
ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «6» сентября  2022 года № 20

О невозможности проведения публичных слушаний по 
вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства с 
кадастровым номером 63:26:1903026:353

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодек-

са Российской Федерации, рассмотрев заявление Абрамовой 
В.А. о предоставлении разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства земельного участка, 
руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области, ч. 13 ст. 43  Правил землепользования и 
застройки сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области, утвержденных ре-
шением Собрания представителей сельского поселения  Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области от 22.07.2013 № 45, Рекомендациями Комиссии по 
подготовке проекта изменений в Правила землепользования и 
застройки от 07.04.2022, ПОСТАНОВЛЯЮ:

2. Признать невозможным проведение публичных слу-
шаний на территории сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской по вопросу о 
предоставлении Абрамовой В.А. разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, ре-
конструкции объектов капитального строительства земельно-
го участка с кадастровым номером 63:26:1903026:353, площа-
дью 1 460 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, 
разрешенное использование: для ведения личного подсобного 
хозяйства, расположен по адресу: Самарская область, Крас-
ноярский район, с. Красный Яр, ул. Садовая, 44, входящего в 
состав территориальной зоны Ж1 «Зона застройки индивиду-
альными жилыми домами». 

Решение о невозможности проведения публичных слуша-
ний принято на основании  п. 12 ст. 43 Правил застройки и 
землепользования сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской области. А имен-
но, заявление подано с нарушением подпунктов 7,9 п. 2 ст. 
43 ст. 43 Правил застройки и землепользования сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области (в заявлении отсутствует обоснование 
необходимости предоставления разрешения на отклонение 
от предельных параметров, в том числе описание характери-
стик земельного участка, неблагоприятных для застройки. К 
заявлению не приложены документы, подтверждающие обо-
снование необходимости предоставления разрешения на от-
клонение от предельных параметров и схема планировочной 
организации земельного участка (в масштабе 1:500)). 

3. Заявитель после устранения замечаний, явившихся 
основаниями невозможности проведения публичных слуша-
ний, вправе подать повторное заявление о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объектов капитально-
го строительства земельного участка.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Плане-
та Красный Яр» и разместить в сети Интернет на официаль-
ном сайте: http://kryarposelenie.ru.

А.Г. Бушов 
Глава  сельского поселения Красный Яр

муниципального района
Красноярский Самарской области

Печатное средство массовой 
информации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области - 

газета «Планета Красный Яр»

Учредитель и издатель:
Администрация  
сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 
Самарской области

Верстка: ООО «Стандарт»

Главный редактор: Прокофьева Н.А. 
Ответственный за выпуск: 
Ведерников А.В.
Адрес редакции: 
446370, с. Красный Яр,  ул. Комсомолская, 
д. 90, тел. 8(846 57) 2-11-52 
E-mail: adm-krasn-yar@yandex.ru

Тираж: 100 экз. 

Объем издания:  8 полос

Номер подписан в печать 23.09.2022 г.


